
                                   PREFEITURA MUNICIPAL DE SILVA JARDIM

 Pág. 1                              BOLETIM OFICIAL            Nº 12  - DEZEMBRO/2011

PREFEITURA MUNICIPAL DE SILVA JARDIM
SECRETARIA MUNICIPAL DO GABINETE CIVIL

SUBSECRETARIA MUNICIPAL DE COMUNICAÇÃO SOCIAL

Criado pela deliberação n° 470, de 20 de julho de 1973
Art. 98 – Lei Orgânica do Município de Silva Jardim

   N° 12/2011
 DEZEMBRO DE 2011

   N° 12/2011
 DEZEMBRO DE 2011

ADMINISTRAÇÃO 2009 - 2012



                                   PREFEITURA MUNICIPAL DE SILVA JARDIM

 Pág. 2                              BOLETIM OFICIAL            Nº 12  - DEZEMBRO/2011

PORTARIAS

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE SILVA JAR-
DIM, ESTADO DO RIO DE JANEIRO, NO USO DE 
SUAS ATRIBUIÇÕES CONFERIDAS PELO ARTIGO 
73, INCISO VI, DA LEI ORGÂNICA DO MUNICÍPIO, 
DE 05 DE ABRIL DE 1990, 

RESOLVE:

PORTARIA Nº 434/2011

Nomear, a partir do dia 28 de Novembro do corrente 
ano,  MIGUEL  JORGE  ZANDONADI  JUNIOR, para 
exercer o Cargo em Comissão de Assessor Jurídico Especial, 
símbolo DAS- 101-2, na Secretaria Municipal do Gabinete 
Civil.

Gabinete do Prefeito, 04 de dezembro de 2011.

PORTARIA Nº 435/2011

Exonerar  MARCOS  AURÉLIO  SOUZA  PERES, 
matrícula nº 3.955/1, a partir do dia 01 de Dezembro do cor-
rente ano, do Cargo em Comissão de Assessor, símbolo DAS 
104-3, da Secretaria Municipal de Administração.

Gabinete do Prefeito, 04 de dezembro de 2011.

PORTARIA Nº 436/2011

Nomear, a partir do dia 01 de Dezembro do corrente 
ano, JOSÉ LUIZ DO COUTO MOLDERO, para exercer o 
Cargo em Comissão de Assessor,  símbolo DAS- 104-3, na 
Secretaria Municipal de Educação, Cultura, Ciência e Tecno-
logia.

Gabinete do Prefeito, 04 de dezembro de 2011.

PORTARIA Nº 437/2011

Nomear, a partir do dia 01 de Dezembro do corrente 
ano, MARIA ÂNGELA MELLO ESPÍNDOLA para exer-
cer  o  cargo  de  Controladora-Geral  do  Município,  símbolo 
GAP-01, ficando exonerada do cargo em comissão de Con-
troladora-  Geral  Adjunta,  símbolo  DAS-101-1,  a  partir  da 
mesma data.

Gabinete do Prefeito, 04 de dezembro de 2011.

PORTARIA Nº 438/2011

Nomear, a partir do dia 01 de Dezembro do corrente 
ano,  MICHELE BICHARA BENJAMIN, para  exercer  o 
Cargo em Comissão de Controladora-Geral Adjunta, símbolo 
DAS- 101-1, da Controladoria Geral  do Município,  ficando 
exonerada do cargo em comissão de Assessora Especial, sím-
bolo DAS 102-2, a partir da mesma data.

Gabinete do Prefeito, 04 de dezembro de 2011.

PORTARIA Nº 439/2011

Nomear para compor o Conselho Fiscal, do Instituto de 
Previdência dos Servidores Públicos do Município de Silva 
Jardim – IPSJ, os membro abaixo relacionado, conforme arti-
go 47, da Lei n º 1.348, de 27 de janeiro de 2006:

Poder Executivo

Titulares: Carlos Alexandre Carvalho Moscon 

Marco Antonio de Oliveira

Suplentes: Carlos Cesar Mariano

Isaac Pacheco de Andrade 

Poder Legislativo

Titular:Elcio Duarte Ribeiro

Suplente: Regina da Silveira Santiago

Gabinete do Prefeito, 05 de dezembro de 2011.

PORTARIA Nº 440/2011

Nomear para compor o Conselho Deliberativo do Insti-
tuto de Previdência dos Servidores Públicos do Município de 
Silva Jardim – IPSJ, os membro abaixo relacionados, confor-
me artigo 38, da Lei n º 1.348, de 27 de janeiro de 2006:

Poder Executivo

Titulares: Paulo Eduardo de Amorim Santiago

Leandro Viana Antunes Pinheiro

Suplentes: Luiz Carlos Souza dos Santos

Ricardo Henrique Herdy



                                   PREFEITURA MUNICIPAL DE SILVA JARDIM

 Pág. 3                              BOLETIM OFICIAL            Nº 12  - DEZEMBRO/2011

Poder Legislativo 

Titulares: Alzimira Gentil Calazans Pacheco

Regina da Silveira Santiago

Suplentes: Jacilá Bragança da Silva Mello

 Cleuza da Conceição Santos 

Gabinete do Prefeito, 05 de dezembro de 2011.

PORTARIA Nº 441/2011

Cancelar permuta da servidora Delma Gomes Miran-
da  Dias,  Professor  Docente  II  –  1ª  à  4ª  série,  matrícula 
1.259/9, com Adriana Araújo de Souza Moreira, da Prefeitu-
ra Municipal de Casimiro de Abreu, concedida pela Portaria 
nº 553/09, nos termos do art.  89, da Lei Complementar nº 
17/98, conforme Procedimento Administrativo nº 9.614/11.

Gabinete do Prefeito, 05 de dezembro de 2011.

PORTARIA Nº 442/2011

Tornar sem Efeito, a Portaria nº 401/11 que nomeou 
SANTINALDO OLIVEIRA ROCHA, para exercer o cargo 
em comissão de Assessor Contábil, simbolo DAS 102-2, do 
Serviço  Municipal  de  Transporte  Urbano –  SMTU – EX-
PRESSO CAPIVARI.

Gabinete do Prefeito, 05 de dezembro de 2011.

PORTARIA Nº 443/2011

Nomear a partir de 01 de Dezembro do corrente ano, 
ANA KELLY DA SILVA XAVIER, para exercer o cargo 
em comissão de Assessor Jurídico, símbolo DAS 102-2, do 
Serviço  Municipal  de  Transporte  Urbano –  SMTU – EX-
PRESSO CAPIVARI, conforme o artigo 35, parágrafo único, 
da Lei Complementar nº 80, de 30 de Agosto de 2011.

Gabinete do Prefeito, 05 de dezembro de 2011.

PORTARIA Nº 444/2011

Nomear os membros do Comitê Gestor Municipal das 
Micro e Pequenas Empresas criado pela Lei Complementar 
nº 68 de 23/12/2009 para,  sob a presidência do Secretário 
Municipal de Fazenda, exercer mandato de 2 (dois) anos.

TITULARES:

Luiz Carlos Silva Xavier – Secretário Municipal de Fa-
zenda – Presidente

Paulo Eduardo de Amorim Santiago – Secretário Munici-
pal de Planejamento e Desenvolvimento Econômico

Vera Lúcia da Costa Brito Garcia – Secretária Municipal 
de Turismo, Indústria e Comércio

Flávio Eduardo da Costa Brito – Presidente da Câmara de 
Vereadores

Aulus Plautius Mello de Macedo – Presidente da ACIASJ

SUPLENTES:

José  Jailton  Corrêa  Leite  –  Subsecretário  Municipal  da 
Receita - SEMFA

Renata  Machado  Ribeiro  –  Subsecretária  Municipal  de 
Planejamento e Desenvolvimento Econômico - SEMPDE

Concelita Damiana Rangel – Diretora de Turismo - SEM-
TIC

Jonas Moraes dos Santos – Vereador - Primeiro Secretário 
da Câmara de Vereadores

Margareth Viera Xavier – Vice-Presidente da ACIASJ

Gabinete do Prefeito, 12 de dezembro de 2011.

PORTARIA Nº 445/2011

Nomear, com efeito, a partir do dia 01 de Novembro 
do corrente ano, JORGE BELCHIOR, para exercer o Cargo 
em Comissão de Assessor símbolo DAS 104-3, na Secretaria 
Municipal  de Meio Ambiente,  ficando exonerado do Cargo 
em Comissão de Assistente 01, símbolo DAS 107-5, a partir 
da mesma data.

Gabinete do Prefeito, 12 de dezembro de 2011.

PORTARIA Nº 446/2011

Exonerar  MARCIA REGINA REZENDE SOARES, 
matrícula nº 3.228/0, a partir do dia 16 de Dezembro do cor-
rente ano, do Cargo em Comissão de Assessor Técnico, sím-
bolo DAS 104-3, da Controladoria Ge'ral do Município.

Gabinete do Prefeito, 15 de dezembro de 2011.



                                   PREFEITURA MUNICIPAL DE SILVA JARDIM

 Pág. 4                              BOLETIM OFICIAL            Nº 12  - DEZEMBRO/2011

PORTARIA Nº 447/2011

Designar  o  servidor  VALDENIR RAMOS,  Agente 
Administrativo, matrícula nº 535/5 para responder pela Divi-
são de Fiscalização da Secretaria Municipal de Fazenda, em 
substituição ao titular que encontra-se em gozo de férias no 
período de 15 de dezembro de 2011 à 13 de janeiro de 2012, 
conforme Procedimento Administrativo nº 10.119/11.

Gabinete do Prefeito, 15 de dezembro de 2011.

PORTARIA Nº 448/2011

Designar os servidores  Ben Hur David,  Corregedor, 
matrícula nº 0324/7, Altair Maia da Silva Junior, Agente Ad-
ministrativo, matrícula nº 3.618/8 e Lauro de Oliveira Alves, 
Auxiliar de Enfermagem, matrícula nº. 1.431/1, para, sob a 
Presidência do primeiro, comporem a Comissão de Inquérito 
Administrativo  incumbida  de  apurar  os  fator  narrados  no 
Procedimento Administrativo nº 8.469/11, nos termos do ar-
tigo 144 da Lei Complementar nº 17/98, com as modifica-
ções introduzidas pela Lei Complementar nº 19/98, devendo 
concluir os trabalhos no prazo de 60 (sessenta) dias.

Gabinete do Prefeito, 28 de dezembro de 2011.

PORTARIA Nº 449/2011

Prorrogar, nos termos do Procedimento Administrati-
vo nº 10.047/11, o prazo de conclusão dos trabalhos da co-
missão de instituída pela Portaria nº 418/2011, por 60 (ses-
senta) dias, devendo concluir suas atividades com a apresen-
tação do respectivo relatório final, em conformidade com o 
art. nº 147 da Lei Complementar nº 17/98.

Gabinete do Prefeito, 28 de dezembro de 2011.

PORTARIA Nº 450/2011

Conceder  ao  servidor  ANDERSON  DE  SOUZA 
REGE, Guarda Municipal, matrícula 2.216/0, Licença para 
Tratar  de Interesses  Particulares,  sem remuneração,  por 
02 (dois) anos, a partir de 01 de Janeiro de 2012, nos termos 
do art. 87 da Lei Complementar nº 17, de 22 de janeiro de 
1998, conforme decidido no Procedimento Administrativo nº 
9.473, de 24 de novembro de 2011.

Gabinete do Prefeito, 28 de dezembro de 2011.

PORTARIA Nº 451/2011

Designar o servidor ALAIR DE ARAÚJO GUEDES 
JUNIOR, Assistente 01, matrícula nº 4.285/4 para responder 
pela Divisão de Parques e Jardins, da Secretaria Municipal 
de Meio Ambiente, em substituição ao titular que entrará em 
gozo de férias no período de 02 à 31 de janeiro de 2012, con-
forme Procedimento Administrativo nº 9.910/11.

Gabinete do Prefeito, 29 de dezembro de 2011.

PORTARIA Nº 452/2011

Designar  os  servidores  Ben  Hur  David,  Corregedor, 
matrícula nº 0324/7, João Rodrigues Santana, Técnico de La-
boratório, matrícula nº 1.045/6 e Darci Matias Gomes, Moto-
rista, matrícula nº. 1.855/4, para, sob a Presidência do primei-
ro, comporem a Comissão de Inquérito Administrativo incum-
bida de apurar os fator narrados no Procedimento Administra-
tivo nº 9.205/11, nos termos do artigo 144 da Lei Comple-
mentar nº 17/98, com as modificações introduzidas pela Lei 
Complementar  nº  19/98,  devendo  concluir  os  trabalhos  no 
prazo de 60 (sessenta) dias.

Gabinete do Prefeito, 29 de dezembro de 2011.

PORTARIA Nº 453/2011

Designar  os  servidores  Ben  Hur  David,  Corregedor, 
matrícula nº 0324/7, Marco Antonio de Oliveira, Agente Ad-
ministrativo, matrícula nº 3020/1 e George Felipe Magalhães 
da Silva Azevedo, Digitador, matrícula nº 2228/4, para, sob a 
Presidência do primeiro, comporem a Comissão de Inquérito 
Administrativo incumbida de apurar os fator narrados no Pro-
cedimento Administrativo nº 9.756/11, nos termos do artigo 
144 da Lei Complementar nº 17/98, com as modificações in-
troduzidas pela Lei Complementar nº 19/98, devendo concluir 
os trabalhos no prazo de 60 (sessenta) dias.

Gabinete do Prefeito, 29 de dezembro de 2011.

PORTARIA Nº 454/2011

Designar  os  servidores  Ben  Hur  David,  Corregedor, 
matrícula nº 0324/7,  Aloísio dos Santos Alves,  Controlador 
Geral Adjunto, matrícula nº 2.232/2 e Darci Matias Gomes, 
Motorista, matrícula nº. 1.855/4, para,  sob a Presidência do 
primeiro, comporem a Comissão de Inquérito Administrativo 
incumbida de apurar os fator narrados no Procedimento Ad-
ministrativo  nº  9.107/11,  nos  termos  do  artigo  144  da  Lei 
Complementar  nº  17/98,  com as  modificações  introduzidas 
pela Lei Complementar nº 19/98, devendo concluir os traba-
lhos no prazo de 60 (sessenta) dias.

Gabinete do Prefeito, 29 de dezembro de 2011.

PORTARIA Nº 455/2011

Nomear, a partir do dia 02 de Janeiro de 2012, CATI-
ANE DINIZ DA CUNHA CRUZ RANGEL, para exercer o 
Cargo em Comissão de Assistente 02, símbolo DAS 108-6, na 
Secretaria Municipal de Meio Ambiente.

Gabinete do Prefeito, 29 de dezembro de 2011.



                                   PREFEITURA MUNICIPAL DE SILVA JARDIM

 Pág. 5                              BOLETIM OFICIAL            Nº 12  - DEZEMBRO/2011

PORTARIA Nº 456/2011

Nomear para compor o Conselho Municipal de Habi-
tação de Interesse Social, para o período de 07 de Novembro 
de 2011 à 06 de Novembro de 2012, os componentes relacio-
nados a seguir, com base no art. 6º da Lei nº 1.418, de 04 de 
dezembro de 2008.

REPRESENTANTES DE ÓRGÃOS GOVERNA-
MENTAIS

1 - Secretaria Municipal de Trabalho, Habitação e Pro-
moção Social;

Titular:  ANA  BEATRIZ  COUTINHO  DE  AMORIM 
LARA
Suplente: ROSELI FONSECA DE MORAES GUEDES

2 – Secretaria Municipal de Obras e Serviços Públicos

Titular: ISAAC PACHEDO DE ANDRADE
Suplente: LILIAN ALVARENGA DA SILVA SENA

3 – Secretaria Municipal de Planejamento e Desenvolvi-
mento Econômico;

Titular: ISALELLE BRAGA RIBEIRO CRUZ
Suplente: LUANA DA CUNHA PEREIRA

4 – Secretaria Municipal de Ordem Pública;

Titular: JÚLIO CÉSAR SANTIAGO DIAS
Suplente: JURACY DOS SANTOS JÚNIOR

5 – Secretaria Municipal de Meio Ambiente;

Titular: ALIANDRO DE OLIVEIRA ROSA
Suplente: ELIZABETE DE SOUZA TAVARES

REPRESENTANTES DOS MOVIMENTOS PO-
PULARES

7 – Associação de Moradores de Silva Cunha;

Titular: MARIO REGIS
Suplente: CELMA MARIA DE JESUS REGIS

8 – Pastoral da Criança;

Titular: CLEMILDA DE OLV IEIRA PINHEIRO
Suplente:  LEONICE  ALBINO  NASCIMENTO  MA-
RINS

9 – Centro Social Ebenezer;

Titular: WANDER MORAES DOS SANTOS
Suplente: ALDAIR OLIVEIRA DA COSTA

10 – Associação de Pescadores de Silva Jardim;

Titular: JUREMA MARIA DA CONCEIÇÃO
Suplente: FRANCISCO JOSÉ DE SOUZA DAMASCE-
NO

11 – Associação Pestalozzi;

Titular: LENILDA BRAGANÇA DA CONCEIÇÃO
Suplente: CECÍLIA RODRIGUES DA SILVA

Gabinete do Prefeito, 29 de dezembro de 2011.

PORTARIA Nº 457/2011

Designar  os  servidores  Ben  Hur  David,  Corregedor, 
matrícula nº 0324/7, João Rodrigues Santana, Técnico de La-
boratório, matrícula nº 1.045/6 e Lucilene Cardoso dos San-
tos, Atendente de Consultório Dentário, matrícula nº. 733/1, 
para,  sob a Presidência do primeiro, comporem a Comissão 
de Inquérito Administrativo incumbida de apurar os fator nar-
rados no Procedimento Administrativo nº 8.299/11, nos ter-
mos do artigo 144 da Lei Complementar nº 17/98, com as mo-
dificações introduzidas pela Lei Complementar nº 19/98, de-
vendo concluir os trabalhos no prazo de 60 (sessenta) dias.

Gabinete do Prefeito, 30 de dezembro de 2011.

PORTARIA Nº 458/2011

Tornar sem Efeito a partir de 31 de Dezembro do cor-
rente ano,  a Portaria  nº 005/11 que designou  GENILSON 
DO NASCIMENTO BOECHAT, para responder pela Se-
cretaria Municipal de Saúde e Assistência Social.

Gabinete do Prefeito, 30 de dezembro de 2011.



                                   PREFEITURA MUNICIPAL DE SILVA JARDIM

 Pág. 6                              BOLETIM OFICIAL            Nº 12  - DEZEMBRO/2011

 

I – Conceder Férias:

INÍCIO TÉRMINO NOME MAT. CARGO REFERENTE AO 
EXERCÍCIO

N ° 
PROCESSO

03/12/11 01/01/12 ALINE DA CONCEIÇÃO RODRIGUES 2860/6 AUX. DE SAUDE BUCAL 2010 8990/11
19/12/11 17/01/12 ALTAIR MAIA DA SILVA JUNIOR 3618/8 AGENTE ADMINISTRATIVO 2011 474/11
04/12/11 23/12/11 CARLOS ALBERTO FERREIRA 2872/0 TÉC. EM RADIOLOGIA 05/04/11 A 04/10/11 8984/11
15/12/11 13/01/12 CARLOS CESAR MARIANO 1422/2 AG. ADMINISTRATIVO 2009 8712/11
01/12/11 30/12/11 CARLOS EDUARDO EISLER PINHEIRO 1460/5 MÉDICO AMBULATÓRIO 2011 9251/11
01/12/11 30/12/11 CARLOS HENRIQUE U. P. DE SOUZA 532/0 CIRURGIÃO DENTISTA 2011 6990/11
01/12/11 30/12/11 CLAUDIO LOPES SIMPLÍCIO 2793/6 MÉDICO AMBULATÓRIO 2010 7257/11
03/12/11 01/01/12 ELIANE PERES DOS SANTOS 3937/3 ASSISTENTE 01 2011 8988/11
01/12/11 30/12/11 ELIBERTO ANTONIO DE SOUZA 241/0 OP. DE MÁQUINAS 2011 8454/11
05/12/11 03/01/12 ENETES GRIJO GONÇALVES 1012/0 MECANICO 2009 8997/11
05/12/11 03/01/12 GEOVANA DUARTE DA MOTTA 1033/2 AUX. DE LABORATÓRIO 2011 8614/11
15/12/11 13/01/12 ILZA DA SILVA DOMINGUES DIAS 3698/6 ASSISTENTE 02 2010 9046/11
05/12/11 03/01/12 IVAN DA SILVA 353/0 MOTORISTA 2010 7954/11
16/12/11 14/01/12 JOSE MARIA SANTOS DA SILVA 110/4 CIRURGIÃO DENTISTA 2008 9260/11
01/12/11 30/12/11 JOSIAS DOMINGUES RODRIGUES 257/2 TRAB. BRAÇAL 2011 8999/11
01/12/11 30/12/11 LAURINDO DE OLIVEIRA LIMA 1739/6 MÉDICO 2009 9047/11
01/12/11 30/12/11 LUCI MOURA DOS SANTOS 546/0 SERVENTE 2011 8985/11
21/12/11 19/01/12 MAGNA DA FONSECA LEAL 3545/9 AUX. ENFERMAGEM 2009 9050/11
19/12/11 17/01/12 MANOEL PEDRO 333/6 TRAB. BRAÇAL 2006 8226/11
12/12/11 10/01/12 MARCELO MASSAO OSAVA 2588/7 DIGITADOR 2010 7952/11
06/12/11 04/01/12 MARIA DIAS FERREIRA 997/0 AUX. ENFERMAGEM 2011 9048/11
12/12/11 10/01/12 MARIENE DUARTE DA SILVA LIMA 2139/3 SERVENTE 2011 9252/11
01/12/11 30/12/11 MARILDA MARTINS CAMPOS 985/7 AG. DE SERV. DIVERSOS 2011 6989/11
15/12/11 13/01/12 MARLENE MARTINS DA ROCHA 2499/6 ASSISTENTE 02 2011 8711/11
01/12/11 30/12/11 NELMA MARIA CARDOSO DE LIMA 1471/0 SERVENTE 2009 8848/11
05/12/11 03/01/12 NELSON JORGE DE MORAES 143/0 MOTORISTA 2011 8063/11
01/12/11 30/12/11 OLGA MARIA ALVES 4201/3 ASSISTENTE 02 2011 8263/11
04/12/11 02/01/12 ROSE MARYC. DOS SANTOS 2871/1 TÉC.EM LABORATÓRIO 2011 8786/11
01/12/11 30/12/11 RUY BARBOSA DE SOUZA 624/6 MÉDICO PLANTONISTA 2009 7956/11
15/12/11 13/01/12 SAMUEL DIAS DE MELLO 1412/5 MECANICO 2009 8166/11
14/12/11 12/01/12 SUELI FREITAS DE CASTRO 853/2 SERVENTE 2010 8986/11
12/12/11 10/01/12 TEREZA CRISTINA GOMES DE BRITO 2368/0 ASSISTENTE 02 2010 9366/11

I – Conceder Licença Prêmio por Assiduidade:

INÍCIO TÉRMINO NOME MAT. CARGO
REFERENTE AO 

PERÍODO
Nº 

PROCESSO
01/12/11 28/02/12 ANGELA MARIA DA SILVA FONSECA 1035/9 AUXILIAR DE LABORATÓRIO 01/05/02 à 30/04/07 6553/11
05/12/11 03/03/12 SILVANA TALLARIDA FERREIRA DA SILVA 261/5 AGENTE ADMINISTRATIVO 04/05/97 à 03/05/02 3173/11
01/12/11 28/02/12 RENATA OLIVEIRA AZEREDO 2928/9 AGENTE ADMINISTRATIVO 05/01/04 á 04/01/09 9301/11

    Prefeitura Municipal de Silva Jardim, 30  de dezembro  de 2011.

     PORTARIA Nº 459/2011

O PREFEITO MUNICIPAL DE SILVA JARDIM, ESTADO
DO RIO DE JANEIRO, NO USO DAS ATRIBUIÇÕES QUE LHE
SÃO CONFERIDAS PELO ARTIGO 99, INCISO II, ALÍNEA “ a
”, DA LEI ORGÂNICA DO MUNICÍPIO, E ARTIGOS 74 E 84
DA LEI COMPLEMENTAR Nº 17/98 (ESTATUTO DOS
FUNCIONÁRIOS PÚBLICOS MUNICIPAIS),



                                   PREFEITURA MUNICIPAL DE SILVA JARDIM

 Pág. 7                              BOLETIM OFICIAL            Nº 12  - DEZEMBRO/2011

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE – F.M.S

O  SECRETÁRIO  MUNICIPAL  DE  SAÚDE  E 
ASSSISTÊNCIA SOCIAL NO USO DE SUAS ATRIBUI-
ÇÕES LEGAIS,

PORTARIA Nº 049/2011

Retificar a Portaria nº 23/2011 de 04 de agosto do cor-

rente ano, em seu artigo 4º, no que concerne a nomeação da 

Comissão Municipal de Controle de Infecção Hospitalar pas-

sando a ter a seguinte redação:

Membros Executores:

Enfermeira Ana Carolina da F. Del Core Barbosa – matrí-

cula nº 4342/7

Médica Isabela Almeida – matrícula nº 4449/9

Biólogo João Rodrigues Santana – matrícula nº 1045/6

Membros Consultores:

Fisioterapeuta Nildo Julião de Souza – matrícula nº 2057/5

Nutricionista  Andrea  Gonçalves  Goulart  –  Matrícula  nº 

1386/2

Farmacêutica  Evelise  Santos  S.  Santiago  –  matrícula  nº 

4388/5

Biólogo Marcus Vinícius Antunes da Costa – matrícula nº 

1706/0

Bióloga  D'najara  M.  da  C.  Diniz  Aguiar  –  matrícula  nº 

1741/8

Farmacêutica Érica Neves de Freitas – matrícula nº 4123/8

Silva Jardim, 28 de novembro de 2011.

Genilson do Nascimento Boechat
Secretário Municipal de Saúde e Assistência Social

EXPEDIENTE

PREFEITURA MUNICIPAL DE 

SILVA JARDIM

Secretaria Municipal do Gabinete Civil
Praça Amaral Peixoto, nº 46 – Centro –
Silva Jardim  -- RJ – CEP 28.820-000

BOLETIM OFICIAL Nº 12
DEZEMBRO/2011

Prefeito: Marcello Cabreira Xavier
Vice-Prefeito: Fernando Augusto Bastos 
da Conceição
Secretária-Chefe do Gabinete Civil: Már-
cia Valéria Vieira Correia Xavier


